
 

 

UCHWAŁA NR LIII/481/2022 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 

Gminę Ostrowite 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. 

poz. 559 ze zm.)  oraz art. 49 ust.2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z  2021 r. poz. 1762 ze zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego  funduszu nagród 

wyodrębnionego w budżecie Gminy Ostrowite dla  nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Ostrowite za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze.  

2. W budżecie Gminy Ostrowite tworzy się specjalny Fundusz Nagród dla nauczycieli w wysokości 1% 

planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

3. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród: 

1) 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły 

2) 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

4. Nagrody nauczycielom przyznają: 

a) ze środków, o których mowa w ust. 3 pkt 1 – Dyrektor szkoły 

b) ze środków o których mowa w ust. 3 pkt 2 – Wójt Gminy Ostrowite. Nagroda nosi nazwę „Nagroda Wójta 

Gminy Ostrowite”. 

5. Ustala się Nagrodę Wójta Gminy Ostrowite I stopnia i II stopnia. 

6. Wójt w drodze zarządzenia ustala corocznie wysokość Nagród Wójta Gminy Ostrowite. 

7. Wysokość nagrody dyrektora szkoły nie może być niższa niż 50% i nie może przekroczyć 80% Nagrody 

Wójta Gminy Ostrowite II stopnia. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o  nauczycielach rozumieć przez to należy nauczycieli oraz  

dyrektorów szkół. 

§ 3. 1. Nagrody Wójta Gminy Ostrowite oraz dyrektora szkoły przyznawane są z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być również przyznane w innym terminie np. 

z okazji zakończenia roku szkolnego, z okazji święta patrona szkoły, z okazji innych ważnych wydarzeń 

w życiu szkoły. 

2. Nagrody Wójta Gminy Ostrowite są wręczane co roku na uroczystym spotkaniu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 6290



z okazji Dnia Edukacji Narodowej, ale mogą być również wręczane w innym terminie. Każdy nagrodzony 

otrzymuje dyplom, którego odpis zamieszcza się w aktach osobowych nauczyciela. 

§ 4. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypłacana jest w formie pieniężnej.  

2. Nagroda może być przyznana: 

1) nauczycielowi - po przepracowaniu w szkole co najmniej 2 lat i posiadającemu co najmniej bardzo dobrą 

ocenę pracy, ustaloną w ostatnich pięciu latach pracy pedagogicznej 

lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego; 

2) dyrektorowi szkoły - po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku na stanowisku dyrektora 

i posiadającemu co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego. 

3. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o pracy pedagogicznej rozumie się przez to pracę 

dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą, a także organizacyjną. 

4. Dyrektor przyznaje nagrody nauczycielowi z własnej inicjatywy, bądź na pisemny wniosek złożony 

przez: 

1) radę pedagogiczną, 

2) wicedyrektorów, 

3) organ nadzoru pedagogicznego, 

4) organizację związkową, 

5) radę rodziców, 

5. Wójt Gminy Ostrowite przyznaje Nagrody Wójta Gminy Ostrowite na wniosek organów o których mowa 

w § 5 ust. 1 i 2 lub z własnej inicjatywy w ramach środków, o których mowa w § 1 ust.2 pkt 2 i ust.3 

z uwzględnieniem § 7. 

§ 5. 1. Prawo wystąpienia z wnioskiem o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Ostrowite dla nauczycieli 

przysługuje: 

1) dyrektorom szkół, 

2) zakładowym organizacjom związkowym, 

3) organowi nadzoru pedagogicznego, 

4) radzie rodziców 

5) radzie pedagogicznej. 

2. Prawo wystąpienia z wnioskiem o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Ostrowite dla dyrektora szkoły lub 

przedszkola przysługuje: 

1) zakładowym organizacjom związkowym, 

2) organowi nadzoru pedagogicznego, 

3) radzie rodziców, 

4) kierownikowi referatu merytorycznego ds. oświaty Urzędu Gminy Ostrowite 

5) radzie pedagogicznej. 

3. Wniosek o Nagrodę Wójta Gminy Ostrowite, który stanowi załącznik do uchwały musi zawierać: 

1) dane osobowe kandydata do nagrody, 

2) informacje o ocenie pracy pedagogicznej, 

3) informacje o zajmowanym stanowisku, stażu pracy, stopniu awansu zawodowego, poziomie wykształcenia, 

4) wyszczególnienie dotychczasowych nagród, odznaczeń i wyróżnień, 

5) uzasadnienie zawierające szczegółowy opis osiągnięć od czasu otrzymania ostatniego wyróżnienia, 

w zakresie pracy pedagogicznej i działalności pozaszkolnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6290



6) opinię Rady Pedagogicznej wyrażoną w głosowaniu, gdy o nagrodę występuje dyrektor szkoły, 

7) podpis wnioskodawcy. 

4. Wniosek o Nagrodę Wójta Gminy Ostrowite, o którym mowa w ust.3 wnioskodawca jest zobowiązany 

złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy w Ostrowitem, w terminie do dnia 20 września. 

5. W szczególnych przypadkach wniosek można złożyć w innym terminie, nie później niż na 4 tygodnie 

przed planowanym terminem wręczenia nagrody. 

6. W uzasadnieniu wniosku należy podać konkretne osiągnięcia uzyskane od czasu otrzymania ostatniej 

nagrody. 

§ 6. 1. Przy przyznawaniu nauczycielom nagrody dyrektora/Wójta Gminy Ostrowite bierze się pod uwagę 

następujące kryteria:  

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udział w zawodach 

wojewódzkich lub ogólnopolskich konkursach/olimpiadach przedmiotowych, zajęciem przez uczniów 

(zespół uczniów) I -III miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, takie jak: wręczenie 

sztandaru, dni patrona szkoły oraz inne przedsięwzięcia o charakterze szkolnym oraz lokalnym, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole poprzez organizowanie wycieczek, udział 

uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne lub wypoczynkowe, 

h) prawidłowo  organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży. 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) organizuje pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii  i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub przedszkola z jednostkami sytemu ochrony zdrowia, policją, 

organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 

patologii społecznej dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub przedszkola, rozwija formy współdziałania szkoły lub 

przedszkola z rodzicami; 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej polegającej na: 

a) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 

b) aktywnej działalności pozaszkolnej na rzecz edukacji lokalnej i ponadlokalnej. 

2. Przy przyznawaniu Nagród Wójta Gminy Ostrowite dla nauczycieli pełniących funkcję dyrektora szkoły, 

oprócz kryteriów określonych w ust. 1, uwzględnia się następujące kryteria: 

1) umiejętność prawidłowego i oszczędnego gospodarowania środkami finansowymi oraz pozyskiwanie ich 

z dodatkowych źródeł, 

2) wysokie wyniki dydaktyczne szkoły, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6290



3) właściwe sprawowanie nadzoru pedagogicznego, 

4) właściwa współpraca z organem prowadzącym szkołę, 

5) znaczny udział młodzieży w konkursach przedmiotowych, olimpiadach lub w zawodach sportowych, 

6) udział uczniów w projektach i programach zewnętrznych, 

7) prowadzenie w szkole eksperymentów i innowacji dydaktyczno - wychowawczych pozytywnie ocenionych 

przez nadzór pedagogiczny, 

8) organizowanie i uczestniczenie w uroczystościach i imprezach środowiskowych oraz państwowych, 

9) dbałość o obiekt, jego utrzymanie, estetykę i mienie, 

10) zapewnienie  bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 

11) prawidłowa realizacja zadań statutowych szkoły, 

12) tworzenie przyjaznej atmosfery w pracy, kreowanie poprawnych stosunków międzyludzkich, 

13) współpraca ze związkami zawodowymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/197/2010 Rady Gminy Ostrowite z dnia 26 lutego 2010 roku 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych   przez 

Gminę Ostrowite 

§ 9. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Andrzej Świątek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6290



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6290



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6290


		2022-09-07T12:01:16+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




